
UCHWAŁA NR VII/66/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placu sołeckiego przy ul. Dębowej w Łochowie, którego treść 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin korzystania z placu zabaw przy ul. Jodłowej w Zielonce, którego treść stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się Regulamin korzystania z placu rekreacyjnego przy ul. Zabytkowej w Przyłękach, którego 
treść stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F58015-79B7-46B5-99E0-DCED61959A53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/66/2024 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 24 września 2024 r. 

Regulamin 
korzystania z placu sołeckiego przy ulicy Dębowej w Łochowie 

§ 1. Plac sołecki jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 

§ 2. Plac sołecki jest ogólnodostępny, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, a korzystanie 
z niego jest bezpłatne. 

§ 3. Plac sołecki usytuowany jest na działce o nr ewidencyjnym 183/2 w miejscowości Łochowo, obręb 
Łochowo, gmina Białe Błota. 

§ 4. Plac sołecki składa się z: 

1) części rekreacyjnej, na której znajduje się scena; 

2) części sportowej; 

3) placu zabaw. 

§ 5. Osoby przebywające na terenie placu sołeckiego zobowiązane są do zachowania porządku. 

§ 6. Na terenie placu sołeckiego zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia urządzeń i elementów na nim się znajdujących; 

2) zaśmiecania terenu; 

3) rozbijania butelek; 

4) niszczenia zieleni. 

§ 7. Elementy placu zabaw, znajdujące się na terenie placu sołeckiego, przeznaczone są dla dzieci w wieku 
3 – 15 lat. 

§ 8. Na terenie placu sołeckiego dzieci mogą przebywać wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 
Odpowiedzialność za dzieci przebywające na terenie placu jest ponoszona zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa krajowego. 

§ 9. Z urządzeń placu zabaw oraz infrastruktury sportowej należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 10. Na terenie placu sołeckiego, w odniesieniu do spożywania napojów alkoholowych, przyjmowania 
środków odurzających, palenia tytoniu oraz przebywania na nim osób w stanie nietrzeźwym, mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 11. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, jego urządzeń 
i infrastruktury odpowiedzialność ponoszona jest zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

§ 12. Wszelkie uszkodzenia urządzeń należy zgłaszać do Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych 
Błotach. 

§ 13. Plac sołecki przy ulicy Dębowej w Łochowie stanowi własność Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F58015-79B7-46B5-99E0-DCED61959A53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/66/2024 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 24 września 2024 r. 

Regulamin korzystania z placu zabaw przy ul. Jodłowej w Zielonce 

§ 1. Plac zabaw jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 

§ 2. Plac zabaw jest ogólnodostępny, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, a korzystanie 
z niego jest bezpłatne. 

§ 3. Plac zabaw usytuowany jest na działce o nr ewidencyjnym 277/7 w miejscowości Zielonka, obręb 
Zielonka, gmina Białe Błota. 

§ 4. Osoby przebywające na terenie placu zabaw zobowiązane są do zachowania porządku. 

§ 5. Na terenie placu zabaw zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia urządzeń i elementów na nim się znajdujących; 

2) zaśmiecania terenu; 

3) rozbijania butelek; 

4) niszczenia zieleni. 

§ 6. Elementy placu zabaw przeznaczone są dla dzieci w wieku 3 – 15 lat. 

§ 7. Na terenie placu zabaw dzieci mogą przebywać wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 
Odpowiedzialność za dzieci przebywające na terenie placu jest ponoszona zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa krajowego. 

§ 8. Z urządzeń placu zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 9. Na terenie placu zabaw, w odniesieniu do spożywania napojów alkoholowych, przyjmowania środków 
odurzających, palenia tytoniu oraz przebywania na nim osób w stanie nietrzeźwym, mają zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 10. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, jego urządzeń 
i infrastruktury odpowiedzialność ponoszona jest zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

§ 11. Wszelkie uszkodzenia urządzeń należy zgłaszać do Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych 
Błotach. 

§ 12. Plac zabaw przy ulicy Jodłowej w Zielonce stanowi własność Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F58015-79B7-46B5-99E0-DCED61959A53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/66/2024 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 24 września 2024 r. 

Regulamin korzystania z placu rekreacyjnego przy ul. Zabytkowej w Przyłękach 

§ 1. Plac rekreacyjny jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 

§ 2. Plac rekreacyjny jest ogólnodostępny, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, a korzystanie 
z niego jest bezpłatne. 

§ 3. Plac rekreacyjny usytuowany jest na działce o nr ewidencyjnym 89/3 w miejscowości Przyłęki, obręb 
Przyłęki, gmina Białe Błota. 

§ 4. Plac rekreacyjny składa się z: 

1) części rekreacyjnej, na której znajduje się skate park wraz elementami małej architektury; 

2) części sportowej, na której znajduje się boisko piłkarskie. 

§ 5. Osoby przebywające na terenie placu rekreacyjnego zobowiązane są do zachowania porządku. 

§ 6. Na terenie placu rekreacyjnego zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia urządzeń i elementów na nim się znajdujących; 

2) zaśmiecania terenu; 

3) rozbijania butelek; 

4) niszczenia zieleni. 

§ 7. Na terenie placu rekreacyjnego dzieci mogą przebywać wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 
Odpowiedzialność za dzieci przebywające na terenie placu jest ponoszona zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa krajowego. 

§ 8. Z urządzeń placu rekreacyjnego oraz infrastruktury sportowej należy korzystać zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

§ 9. Na terenie placu rekreacyjnego, w odniesieniu do spożywania napojów alkoholowych, przyjmowania 
środków odurzających, palenia tytoniu oraz przebywania na nim osób w stanie nietrzeźwym, mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 10. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, jego urządzeń 
i infrastruktury odpowiedzialność ponoszona jest zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

§ 11. Wszelkie uszkodzenia urządzeń należy zgłaszać do Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych 
Błotach. 

§ 12. Plac sołecki przy ulicy Dębowej w Łochowie stanowi własność Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F58015-79B7-46B5-99E0-DCED61959A53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ww. ustawy, akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

W związku z koniecznością uregulowania zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F58015-79B7-46B5-99E0-DCED61959A53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/66/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminkorzystania z placu sołeckiego przy ulicy Dębowej w Łochowie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z placu zabaw przy ul. Jodłowej w Zielonce
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 § 5
	pkt 3 w zał.2 § 5
	pkt 4 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2
	§ 12 w zał.2

	Załącznik 3 - Regulamin korzystania z placu rekreacyjnego przy ul. Zabytkowej w Przyłękach
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	§ 3 w zał.3
	§ 4 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 4
	pkt 2 w zał.3 § 4

	§ 5 w zał.3
	§ 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 6
	pkt 2 w zał.3 § 6
	pkt 3 w zał.3 § 6
	pkt 4 w zał.3 § 6

	§ 7 w zał.3
	§ 8 w zał.3
	§ 9 w zał.3
	§ 10 w zał.3
	§ 11 w zał.3
	§ 12 w zał.3

	Uzasadnienie


